

A Berekfürdői Csicsergő Óvoda és Mini Bölcsőde mint összevont intézmény 2022.szeptember elseje óta működik.

2021márciusban új intézményrész - mini bölcsőde- építése kezdődött el, működésének elindítása nagy feladat volt, időt és energiát igényelt. Az intézmény 2022.szeptember elsején indult el, 7 férőhellyel a kicsik és szüleik megelégedésére. Nagy előrelépés ez a település életében, hiszen a szülők munkába állása miatt nem kell a kisgyermeket a környékbeli bölcsődékbe utaztatni, helyben megoldott az ellátása. Az első évünk volt, ami a tanulásról, tapasztalásról szólt. Az évvégi értékelés folyamán levonjuk a következtetéseket s beépítjük őket az elkövetkezendő feladatokba.

Jelenleg 32 kisgyermek nevelését végezzük kétszoros óvodánkban, akik a faluból, illetve a környező településről /Karcag, Kunmadaras/ járnak hozzánk.

Gyermeklétszám alakulása

Az elmúlt évek gyermeklétszáma:

2018/2019 nevelési év: 37 fő

2019/2020 nevelési év: 31 fő

2020/2021 nevelési év: 38 fő

2021/2022 nevelési év: 31 fő

2022/2023 nevelési év: 36 fő

2014-től a Köznevelési törvény értelmében minden gyermeknek, aki augusztus 31-ig betölti 3. életévét, kötelező biztosítani az óvodai ellátást. A törvényi kötelezettségnek eleget tudunk tenni, sőt aki év közben tölti be a 3. életévét őket is tudtuk fogadni ezzel is a szülő munkába állását segítve. A családoknak lehetőségük van gyermekük óvodába járás alóli felmentését kérni –ezzel a lehetőséggel senki sem élt. A 2 csoport részben osztott szerkezetű. A csoportok a törvény által meghatározott létszámmal működnek. A gyermekek létszámának alakulása az elmúlt években folyamatos ingadozást /31-38 fő/ mutat.

Humán erőforrás

Az óvoda dolgozóinak a létszáma 5 fő.

- 3 fő főállású óvónő,
- 2 dajka

Bölcsőde dolgozóinak létszáma:

- 2 fő kisgyermeknevelő
- 1 fő bölcsődei dajka

Külsős segítő szakemberek:

- logopédus

- gyógypedagógus

Egészségügyi Szakszolgálat

-védőnő

-fogorvos

Nagyon szerencsések vagyunk, Óvodánk rendelkezik a törvényi előírásoknak megfelelő személyi feltételekkel. Minden csoportban szakképzett óvodapedagógus foglalkozik a gyermekekkel, közvetlen segítőik szakképzett dajkák. Mindhárom óvodapedagógus határozatlan idejű kinevezéssel rendelkezik. Fluktuáció az elmúlt években minimális volt a nevelőtestületünk állandósult dolgozókkal működik. Kétóvodapedagógus /köztük jó magam is/lassan 30 éves gyakorlattal és nagy szakmai tapasztalattal rendelkezünk, a fiatalabb óvodapedagógusunk 11 éves munkaviszonnyal rendelkezik.

Személyi feltételek:3 óvodapedagógus

2 dajka

óraadó fejlesztő pedagógus

Szakmai munka

Saját készítésű programunk a **Bereki Csalogató**, mely kiemelt feladatként kezeli a **külső világ tevékeny megismerését**, komplex élmények biztosításával a gyermek és a természet közötti pozitív érzelmi kötődés kialakítását. Programunkat az Óvodai nevelés országos alapprogramja alapján fogalmaztuk meg, beépítve addigi gyakorlatunkat, értékeinket, hagyományainkat. Óvodai nevelésünket a helyi adottságoknak a gyermekek, szülők igényeinek figyelembe vételével alakítottuk ki. Nevelési program bevezetése óta jelentős változások történtek, de az akkor megfogalmazott célokat, feladatokat ma is vállaljuk, s egyre aktuálisabbnak érezzük. **Helyi adottságaink**, /fürdő, külső tó, belső tó, gyurgyalag telep, kerékpárút/ kínálják a lehetőséget a külső világ tevékeny megismerése megvalósításához, amely mellett nem lehet és nem szabad észrevétlenül elmennünk. Fontosnak érezzük minél több séta és kirándulás (kerékpártúra) tervezését, a helyi értékek megismerése mellett, tágabb környezetünk felfedezését. Arra törekszünk, hogy környezeti nevelésünk pedagógiai folyamata elindítson gyermekeinkben egy olyan szemléletet, amelyet majdan életvitelként is választanak. Az élőlényekhez, környezetükhöz való pozitív viszony alapjainak lerakását már itt óvodás korban el kell kezdeni. A környezettudatos magatartás kialakítását nem múló divatként éljük meg, hanem mindennapi életünk része. Így dolgozunk immár 24 éve.

- **A környezetvédelmi világnapokat minden évben megünnepeljük**

Az **Állatok Világnapja** alkalmából kirándulást szervezünk a gyermekek számára. A kisebbek általában településünkön vagy a közelben lévő látnivalókat tekintik meg. Jártunk már a közeli tanyákon ahol háziállatokat figyelhettünk meg, a Dániel farmon, ahol őshonos magyar fajtákat tekintettünk meg. Karcagon a Lovardában, a Lombkorona tanösvényen. A nagyobbak már kicsit távolabbra is utaznak, kedvelt kirándulóhelyünk a Hortobágy ahol megnéztük már a Madárkórházat, a Hortobágy vad arcát, a Pusztai Állatparkot, a Hortobágy madárvilágát. A legutóbb a Mátai ménest látogattuk meg ahol igazán közelről vizsgáltuk a lovakat, majd egy pusztai lovaskocsizáson, csikós bemutatón vettünk részt. A vízi világ megismerését a Tiszatavi régió biztosítja számunkra. Többször jártunk már a Poroszlói Ökocentrumban, csónak túrán vettünk részt.

A **Víz világnapja** fürdőtelepülés lévén kiemelt ünnepünk. Ilyenkor az óvoda apraja s nagyja kék ruhába öltözik. Nyakláncot „jelvényt” készítünk ezen a napon. Bicikli túrázni, sétálni vagy strandolni megyünk, vízmintát veszünk a tóból, melyet mikroszkóppal vizsgálunk. A **Föld világnapján** barna színű ruhába öltözünk, autómentesen érkezünk az óvodába, melyre a szülőket is biztatjuk.

Saját hagyományt is alkottunk „**Egy gyermek, egyvirág**” elnevezéssel, amikor mindenki virágokat hoz az óvodába s együtt „virágosítjuk” környezetünket. Fákat ültetünk zöld környezetünk megóvása érdekében.

Szolgáltatások:

- A logopédiai szolgáltatás területén az elmúlt évben változás állt be. A Karcagi Pedagógiai Szakszolgálat ellátását az EGYMI szakemberei vették át – az ellátás az óvodában történik.
- Iskolaérettségi vizsgálat esetén a szülő viszi gyermekét a Szakszolgálatba.
- SNI-s fejlesztés – ellátás az óvodában történik az utazó gyógypedagógus által, a Szakértői Bizottság által meghatározott óraszámban.
- Az alapszolgáltatások mellett szülői igényekre alapozott különböző fakultatív fejlesztésben vehetnek részt a gyermekek./Dalma Dance, ovi foci/

4.3 Eredmények

Amire büszkék vagyunk, innovációk:

- Az intézmény törvényesen, szakszerűen működött melyet alátámasztanak a külső ellenőrzések eredményei /Tanfelügyelet: vezetői, intézményi, Minősítési rendszer, MÁK/
- Új innovatív program bevezetése /Boldogságóra/

- Úszásoktatás újraindítása
- Óvoda –iskola átmenet megkönnyítése érdekében évek óta sikeresen alkalmazott „Oszkár a kistigris iskolába megy” képességfejlesztő módszer
- Versenyeken való aktív részvétel /Játékos Hortobágy, Óvodából –iskolába, Hortobágyi alkotópályázat/
- Alapszolgáltatások mellett fakultatív foglalkozásokon való részvétel /ovifoci, néptánc, Dalma Dance /
- Változatos programokon való részvétel /színházlátogatás, kirándulásbiciklitúra/
- Mérési értékelési rendszer átalakítása
- Kapcsolattartás szakértőkkel, környező óvodákkal, bölcsődével.
- Tárgyi feltételek folyamatos bővítése, állagmegóvás, felújítási munkák megvalósítása
- Intézményi szolgáltatás bővítése bölcsődei férőhellyel
- Összeszokott „magasan képzett kollektíva alkalmazása
- Hagyományaink magas szintű ápolása
- Szülőkkel való változatos kapcsolattartási formák alkalmazása
- **4.5. Az intézmény külső kapcsolatai – Összefoglaló értékelés**
- Óvodánk fontosnak tartja a külső partnerekkel kiépített kapcsolati rendszerét, ezért azt megtervezi kialakítja és működteti. A partnerekkel kialakított kapcsolatrendszeren keresztül tájékozódunk partnereink igényeiről.
- Az önértékelések bevezetésével egyidejűleg a Köznevelési törvény értelmében a szülők a pedagógusról, intézményvezetőről kérdőíves formátumban (az önértékelési kézikönyv szempontsora alapján) véleményt nyilvánítottak; az intézményi tanfelügyelet alkalmával a tanfelügyelőkkel interjú formában. Az óvoda eredményeinek visszacsatolása a dolgozók és a szülők irányába szervezetten, többnyire teljes körűen megtörténik. Az intézmény szerepet vállal a falu életében, a rendezvényeken aktívan műsorokkal vesz részt.
- **Adatok és információk az elmúlt öt év tükrében:**
- **Fenntartó**
- Óvodánk önkormányzati fenntartású óvoda. Elengedhetetlen a fenntartóval Berekfürdő Községi Önkormányzattal való szoros együttműködés. Az Önkormányzattal és a Hivatal munkatársaival az évek során úgy érzem sikerült jó munkakapcsolatot kialakítani. Az önkormányzat és az óvoda közötti kapcsolat a kölcsönös bizalmon és tiszteleten alapszik a megfelelő és szakszerű működés érdekében. Nélkülözhetetlen munkánkhoz a megfelelő információ áramlás fenntartása. Az intézményről, eredményekről, esetleges problémákról aktualitásnak megfelelően, éves beszámolóban, szükség esetén telefonon tájékoztatom a Fenntartót. Az intézmény rendszeresen felméri a pedagógiai program megvalósításához szükséges infrastruktúra meglétét, jelzi a hiányokat a fenntartó felé.
- **Család**
- Az óvoda legfontosabb partnere a szülő. Ő az, aki a legtöbb tapasztalattal rendelkezik gyermekéről. A gyermek fejlődése szempontjából elengedhetetlen a családokkal való szoros kapcsolat, hiszen az együttnevelés a közös cél és értékrendszer így szolgálja együtt a gyermek harmonikus fejlődését. Fontos a megfelelő tájékoztatás, kommunikáció, mert az esetlegesen felmerülő problémákat, csak így tudjuk kezelni és

megoldani. A hatékonyabb nevelés érdekében fontosnak tartom, hogy megismerjük a gyermekek családját, otthoni környezetüket, fejlődésük jellemzőit. A szülői értekezletek, családlátogatások, közös rendezvények biztosítják, hogy a szülők is részesévé váljanak az óvoda életének. A családokkal való együttműködés, a hagyományok ápolását fontosnak tartom, hiszen így tud igazán partneri kapcsolat kialakulni. Közös programjaink: Kirándulás, karácsonyi készülődés, anyák napja, évzáró, közös kézműveskedések, szülői értekezletek, fogadóórák, közös kirándulások stb. Minden óvodai csoport megválasztott képviselői alkotják a szülői szervezet közösségét. A Köznevelési tv. értelmében véleményezési, javaslat tételi jogainak érvényesítését a továbbiakban is támogatom és biztosítom a jogszerű együttműködést.

- **Bölcsőde**

- Az óvodapedagógusok munkájához nagy segítséget nyújt, ha tájékoztatást kapnak az újonnan érkező gyermekek szokásairól, fejlettségükről. Az információk tudatában segíteni tudunk a gyermekeket az óvodai beilleszkedésben. Könnyű dolgunk van, hiszen napi kapcsolatban vagyunk a bölcsődei kisgyermeknevelőkkel, a gyermekek ismerik az óvodában dolgozó felnőtteket. A közös ünnepeken /Karácsony, Világnapok/ megünneplése során sor kerül a kapcsolatépítésre. Tájékoztató látogatásokat szervezünk, részt veszünk szülői értekezleteken

- **Iskola**

- Az iskola az óvodai élet után meghatározó szerepet tölt be a gyermek életében. Az átmenet feszültségeinek oldása megkívánja az Óvodai nevelés országos alapprogramjában megfogalmazottak érvényesítését: „A gyermek az óvodáskor végén belép a lassú átmenetnek abba az állapotába, amelyben majd az iskolában, az óvodásból iskolássá szocializálódik”. Az iskolával való jó kapcsolat megmaradt a már kialakított hagyományokat ezután is tovább szeretném ápolni. Célom az eddigi gyakorlat megerősítése, a zökkenőmentes átmenet megsegítése.

- **Pedagógiai Szakszolgálat**

- Kapcsolatot tartunk a Karcagi Pedagógiai Szakszolgálattal, valamint a Szolnoki Pedagógiai Szakszolgálattal. A gyermekek fejlődésének megsegítése érdekében, iskolára való alkalmasságának elbírálásában szükség esetén a bizottság szakembereihez fordulunk. A gyermekek fejlesztése érdekében továbbra is fontos a kölcsönös együttműködést. Az SNI-s gyermek esetében szükség szerint felvesszük a kapcsolatot a Megyei Szakértői Bizottsággal.

- **Szociális és Gyermejjóléti Szolgáltatási Központ**

- Kapcsolatot tartunk a Gyermejjóléti és Családsegítő Szolgálattal. Célom az eddigi gyakorlat megerősítése, - szükség esetén a gyermek, a család érdekében kapcsolatfelvétel, együttműködés. .

- **Az intézmény működését támogató egyéb kapcsolatok**

- Kapcsolatot tartunk az egészségügyi szolgálattal (gyermekorvos, védőnő, üzemorvos)
- Kapcsolatot tartunk a közművelődési intézményekkel (művelődési ház, bábszínház, könyvtár stb.) Aktívan részt veszünk a település életében rendezvényeken falunap, Idősek napja Bereki Alkotó kezek kiállítása. Egy karácsonyi kézműves vásár megrendezésén dolgozunk előre láthatólag december 8-án lesz megtartva.

- - Kapcsolatot tartunk környező település /Kunmadaras, Karcag/ óvodáival.
- Az intézményi kapcsolatokat a kölcsönösség, a folyamatosság, a rendszeresség és szervezettség jellemzi
-

Adatok és információk az elmúlt öt év tükrében:

Infrastruktúra

Fejlesztések: 2018-2023

- Az óvoda épületének külső szigetelése, színezése /Pályázat/
- Gázkazán cseréje
- Mindkét csoportszoba parkettájának, falburkolatának cseréje
- Sportpadló cseréje a tornateremben
- Fejlesztő játékok, folyamatos beszerzése
- Székek, asztalok cseréje
- Mosogatógép vásárlása, mosógép cseréje
- Bölcsőde építése, eszközeinek beszerzése /Pályázat/
- **A következő 5 éves intervallumra tervezett felújítások, nagyobb beruházások:**
- -Fűtésrendszer korszerűsítése, radiátorok cseréje
- -Gyerme mosdók felújítása
- -1-2 udvari játék cseréje
- - Betonos rész burkolat cseréje, javítása
- - IKT eszközök cseréje, beszerzése
-